



עמוד "שבועי"



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

בס"ד, י"א באלול, תשפ"א

משולחנה של המזכ"לית

שלום לכולם,

"לא-יבא ממזר בקהל ה' גם דור עשירי לא-יבא לו בקהל ה'. לא-יבא עמוני ומואבי, בקהל ה': גם דור עשירי, לא-יבא להם בקהל ה' עד-עולם ה. על-דבר אשר לא-קדמו אתכם, בלחם ובמים, בדרך, בצאתכם ממצרים" (דברים כג, ג) ; "ושבתי אני ואראה את כל העשקים אשר נעשים תחת השמש והנה דמעת העשקים ואין להם מנחם ומיד עשקיהם כח ואין להם מנחם" (קהלת ד, א): "ואין להם מנחם", אמר הקב"ה: עלי לנחמן, לפי שבעולם הזה יש בהן פסולת, אבל לעתיד לבוא אמר זכריה: אני ראיתיו וכולו זהב טהור, שנאמר "והנה מנורת זהב כלה וגו' ושנים זיתים עליה" (זכריה ד, ב. ויקרא רבה לב).

ברצוני להניח במרכז שולחני לקראת שבת כי תצא, נושא שאינו נמצא על סדר היום השוטף – הממזרות. הורגלנו לחשוב כי בעיית הממזרות היא קטנת היקף בימינו, וכי מעט המקרים הקיימים, וכולם מקבלים מענה למצוקתם. אך לא כך הם הדברים. על פי החוק במדינת ישראל, הסמכות לרישום נישואין נתונה בלעדית בידי הרבנות, על כן אזרחים המוגדרים על ידה כממזרים מנועים מלהתחתן במדינה. הרבנות מחזיקה רשימה ממוחשבת סודית של אנשים ונשים והמסומנים על ידה כ'מעוכבי נישואין' ובתוכה יש קטגוריה של 'ממזרים' ו'טעוני בירור לממזרות' אשר אינם רשאים להינשא. רישומים אלה מתבצעים על פי חוק מדינה. המצב בו יש שילוב של חוק מדינה, רישומי מחשב שאי אפשר להסתירם, ודין תורני, יוצר בעיה קשה הדורשת תיקון. ואין הכוונה כמובן לזלזול בהלכה, אלא לדרך שבה הלכנו מאות בשנים, שיש בה חיפוש פתרונות למצוקות נקודתיות, בעזרת ההלכה. הממזרים ומאוימי ממזרות אינם יכולים לשתף אחרים במצבם הבלתי נסבל, משום שעצם העלאת הבעיה עשויה להחמיר את מצבם - הם מסתכנים בהוספת שמם לרשימה הסודית ובכך הם עשויים לגרום להרס חייהם וחיי צאצאיהם. כיוון שהם אינם יכולים להתארגן יחד ולהרים קול, לפני חודשים אחדים הקימה הטוענת רבנית, רבקה לוביץ מניר עציון, פורום חדש – **דמעת העשוקים**, השואף למצוא מענה הלכתי ומקיף לנושא הממזרות. הפורום כולל רבנים ואנשי רוח, וגם אני הצטרפתי אליו. זהו פורום המבקש להיות לקול ולפה, לפעול יחד, באמצעים הלכתיים ומדיניים, למציאת פתרונות לבעיה. שבת כי תצא, בה קוראים בפרשת השבוע את הפסוקים על הממזר, נבחרה על ידי הפורום כזמן מתאים להעלות את הסוגייה למודעות ציבורית. לא מעט ממשתי/ות הפורום, הם מאנשי תנועת הקיבוץ הדתי ומהקרובים לה, וברבים מקיבוצי התנועה יתקיימו השבת שיעורים ללימוד ראשוני של הסוגייה והבאתה לסדר היום הציבורי. אני מקווה שחשיפה ראשונה זו, תקדם את המודעות לנושא ותהיה צעד ראשון שיוביל לתיקון.

ועדת השמיטה הממלכתית בהצהרה משמחת – דובי מילר

השבוע התכנסה לראשונה ועדת השמיטה הממלכתית אצל הרב הראשי הרב יצחק יוסף ולראשונה מזה שנים רבות, ניכר שיתוף פעולה ראוי לציון בין הרבנות, המשרד לענייני דת ומשרד החקלאות. בפגישה היתה הסכמה כללית שהיתר המכירה הינו המסלול המרכזי של מדינת ישראל ובהובלת הרבנות הראשית וזאת מבלי לגרוע מהשיטות האחרות. הרב הראשי אמר שהוא מעודד את משבתי המשקים אבל בד בבד הצהיר כי אין לו ספקות לגבי כשרותו של היתר המכירה הן מההיבט העקרוני והן לאור ההסברים שקיבל לגבי צורת ההפעלה שלו. בהחלט צעד משמח וחשוב עבור החקלאים, ונקודת ציון משמעותית לתנועת הקיבוץ הדתי שמובילה מזה שנים את היתר המכירה. מצורף **סרטון**.

רוח השדה – הרב איתמר חייקין

בשעה טובה ומוצלחת נפתחה שנת לימוד חמישית במכינת רוח השדה. את השנה פתחנו בס"ד עם 67 תלמידים, כן ירבו (שנה א' ושנה ב'). כמו בכל שנה לצד ההמשכיות והמסורת, יש גם חדש. לראשונה יש לנו השנה מדריכים בוגרי המכינה (!). אסף בן דוב (עין צורים) ואוהד וקנין (רחובות), שניהם בוגרי המחזור הראשון ולאחר שירות צבאי (נח"ל ושריון) חזרו אלינו כדי להדריך את תלמידי שנה א'. כמו כן אנחנו פותחים השנה תכנית לימוד חדשה - "אנשי מעשה" לעילוי נשמתו של אבי-מורי, פרץ חייקין ז"ל. התכנית מיועדת לאנשים עובדים שחשקה נפשם בתורה, ושמוכנים לשם כך להקדיש יום לימודים במכינה לצד החבר'ה הצעירים. כל מה שנשאר לנו להתפלל שקללת המגפה תסור מארצנו ונוכל לקיים שנת לימודים נטולת הפרעות ושיבושים. שנה טובה ומבורכת לכל משפחת הקיבוץ הדתי.

ישיבת מעלה גלבו - מוטי תורן

שנת הלימודים בישיבת הקיבוץ הדתי שבמעלה גלבו נפתחה בשבוע שעבר עם כ 120 תלמידים, שמחציתם הם תלמידי השילוב החדש - שילוב כ"ט. בעוד עשרה ימים יצטרפו אליהם 12 תלמידי 'השילוב המשלב' (תוכנית לתלמידים עם צרכים מיוחדים). לצוות הישיבה התווסף השנה ר"מ חדש/ישן - הרב יוסי גמליאל שחזר אלינו לאחר מספר שנים בישיבת שי"ח. אנו מקווים שמגפת הקורונה תירגע עד לאחר החגים לטובת שתי תוכניות שאנו מעוניינים להפעיל: אחה"צ של לימוד לתושבי האזור - תוכנית שפעלה בשנים האחרונות עם כחמישים משתתפים ויצאה לפגרה בשנה שעברה עקב הקורונה; בית מדרש לבוגרים ובוגרות - תכנית שיזמו ראשי הישיבה והיא מיועדת ללימוד ומפגש חברתי ותקיים פעמיים בשבוע בירושלים. התוכנית מיועדת בעיקר לסטודנטים, וכבר הצטרפו אליה מספר בוגרי ובוגרות ישיבות הסדר ומדרשות. אנו מאחלים לכל בית הקיבוץ הדתי שנת בריאות ובשורות טובות.

מנהלי התרבות בקיבוצים מול גלי הקורונה – ריבה פריד

כמי שמלווה מאחורי הקלעים, מתחילת פרוץ מגיפת הקורונה, את צוותי התרבות בקיבוצים, וצופה בעליות ובמורדות שהתקופה המטלטלת הזו מזמנת להם אני רוצה להצדיע להם על הכח הבלתי מובן שהם אוזרים בכל פעם מחדש, כדי לעדכן את התכניות שכבר התגבשו עד הפרט האחרון, ונפלו בגל נוסף של המגיפה, וכמעט ללא שהות מתורגמות לפעילות מותאמת קורונה. על שלל העצות שהם מעניקים זה לזו, בנדיבות ובחברות, כך שהמשימות הופכות לפחות בודדות ופחות מאתגרות. אם עד היום לא היה ברור לנו שתרבות בונה קהילה, באה הקורונה והפכה אותה למשענת משמעותית וראויה לכל שבח. אז לאנשים שעומדים מאחורי הקלעים - אלפי תודות מכולנו. חזקו ואמצו!!!

שבת שלום, שרה עברון וחברי המזכירות הפעילה